4
[bookmark: _GoBack]
	Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________№ ___________

О внесении изменений в некоторые постановления администрации города Чебоксары

1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 № 277 «О направлении
в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также результатов предоставления государственной или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», Уставом городского округа город Чебоксары Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: _Hlk188360542]1. Внести в административный регламент администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Внесение в реестр парковочных разрешений многодетных семей записи о парковочном разрешении, сведений об изменении записи о парковочном разрешении и об аннулировании парковочного разрешения», утверждённый постановлением администрации города Чебоксары от 15.03.2023 № 874, следующие изменения:
1. [bookmark: _Hlk190767154] 1.1. В преамбуле слова «Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики» заменить словами «Уставом городского округа город Чебоксары Чувашской Республики»;
1. 1.2. подраздел 1.2 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
1. «Муниципальная услуга предоставляется одному из родителей многодетной семьи, включенной в регистр многодетных семей в Чувашской Республике, имеющей в собственности транспортное средство.»
1. В целях применения административного регламента к категории многодетных семей относятся семьи, имеющие на дату подачи заявления трех и более несовершеннолетних детей (в том числе усыновленных), указанных в удостоверении многодетной семьи Чувашской Республики, выданном в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 07.10.2024 № 556 «Об утверждении Порядка выдачи в Чувашской Республике удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации, Порядка формирования и ведения регистра многодетных семей в Чувашской Республике и о признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики», обратившиеся в администрацию города Чебоксары, многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ) с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.
1. С заявлением и документами для получения муниципальной услуги также вправе обратиться представители указанных лиц, действующие в силу полномочий, соответствующих законодательству Российской Федерации.»;
1.  1.3. абзац шестой подраздела 2.8.2. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
1. «сведения о регистрации членов многодетной семьи по месту жительства на территории Чувашской Республики либо по месту пребывания на территории Чувашской Республики не подтверждены данными, полученными Учреждением в рамках межведомственного информационного взаимодействия;».
1. 1.4. подраздел 2.14 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.14.6 следующего содержания:
1. «2.14.6. Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги.»:
1. 2. Внести в постановление об утверждении административного регламента администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Внесение в реестр парковочных разрешений владельцев электромобилей записи о парковочном разрешении, сведений об изменении записи о парковочном разрешении и об аннулировании парковочного разрешения», утверждённый постановлением администрации города Чебоксары от 20.03.2023 № 942, следующие изменения:
1.  2.1. В преамбуле слова «Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики» заменить словами «Уставом городского округа город Чебоксары Чувашской Республики»;
1. 2.2. в административном регламенте первый абзац подраздела 1.2 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
1. «Муниципальная услуга предоставляется собственникам транспортных средств, оснащенных электрическим двигателем (далее - Заявитель).»;
1. 2.3. В подразделе 2.8.2. раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
абзац шестой признать утратившим силу;
1. 2.4. подраздел 2.14 раздела II Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.14.6 следующего содержания:
1. «2.14.6. Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги (при наличии технической возможности).».
1. 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по имущественным и земельным отношениям.

Глава города Чебоксары					        В.А. Доброхотов

image1.png